

Peamine olgu töö inimestega

Möödunud kolmapäeval tegid Roela sovhoosi kommunistid oma aruande-valimiskoosolekul kokkuvõtteid partei-algorganisatsiooni tegevusest töötajate kommunistlikul kasvatamisel ja nende mobiliseerimisel NLKP Keskkomitee jaanuaripleenumi otsuste elluviimisele, NLKP XXII kongressi väärilisele tähistamisele.

Partei-algorganisatsiooni eestvedamisel täidab sovhoosi kollektiiv edukalt käesolevaks aastaks võetud sotsialistlikke kohustusi taimekasvatuse, liha ja kanamunade tootmise alal. Tublid linnutalitajad sm. Kurg jt. peavad auga artud sõna.

Majandis kantakse hoolduste töömeetodite ja eesrindlike kogemuste juurutamise eest, millele löövad agaralt kaasa kommunistid Uuetalu, Pädjus jt. Rohkesti tähelepanu pühendab partei-algorganisatsioon teravilja külvipindade laiendamisele vastavalt jaanuaripleenumi otsustele, samuti uudismaade ülesharrimisele ja söödabaasi kindlustamisele. Edukalt kulgeb võetud kohustuste täitmine söötade varumisel. Heina- ja silerimistöödele on mobiliseeritud kogu sovhoosi kollektiiv, kusjuures kõik kommunistid, kommunistlikud noored, juhtivad töötajad ja teised, kes ei tegele tootva tööga, käivad heinal 6 päeva. Usinatnait heinatöödest osavõtnuile antakse soovi korral heina tasutaks.

Aruandeperioodil paranes komsomoli-algorganisatsiooni tegevus (sekretär sm. Baranova) ning kommunistlikud noored on sovhoosis paljude majanduslike, kultuuriliste jt. ürituste initsiaatoreiks.

Parteiorganisatsiooni juhtimisel on tugevnenud tööstispihlin ning võitlus jõumise, huligaanitsemise jt. igandlike nähete vastu, aktiivselt teevad seda rahvamaleviased. Töötajate poliitilise kasvatamise eesmärgil peetakse lektoritegrupi ja agitaatorite jõududega arvukalt loenguid ja vestlusi mitmesuguste teemadel. Enamik kommunistide täiendavad südilt parteilisi ülesandeid, seisavad ühiskondlike organisatsioonide eesotsas, aitavad organiseerida kultuurilisi üritusi, töötavad agitaatoritena jne.

Muidugi toodi nii aruandes kui ka sõnavõttudes esile veel palju rõõmustavat, ent kõige selle kõrval oli juttu seliastki, millega ei saa rahul olla. Partei-algorganisatsioon pole küllalt sihikindlalt ja konkreetselt juhtinud sotsialistlikku võitlust, seda eriti piima tootmise alal. Nii on tõsisesse ohtu langenud käesoleva aasta ülesannete täitmine piima tootmisel. Küllalt järjekindlalt ei hoiu kommunistid pae-

vakorral tööviljakuse tõstmise ja töömahukate protsesside edasise mehhaniseerimise probleeme nii loomakasvatuses kui ka põllunduses. Siiski kasinalt propageeritakse sovhoosi töötajate seas eesrindlaste kogemusi, kuigi silmapaistvate saavutustega inimesi on seal palju. Vähe tegeleb partei-algorganisatsioon ametühingukomitee töö juhtimise ja suunamisega.

Partei-algorganisatsiooni sekretär sm. Zagorski kipub unustusse jätma kontrolli vastuvõetud otsuste täitmise üle, mille tõttu paljud otsustesse kirja pandud punktid on jäänud ellu viimata. Näiteks pole küllaldast tähelepanu pööratud laialdase parteitu aktiivi ärakasutamisele massilise poliitilise töö organiseerimisel, individuaalsele tööle inimestega. Nii jäi aruandeperioodil tagasihoidlikuks ka partei ridade kasv. Halvasti oli organiseeritud poliitiliste teadmiste täiendamise õppering parteilise hariduse võrgus. Siia tõmmati kaasa ainult kommunistid, ent parteitu aktiiv jäeti sellest välja

Paljud juhtivad töötajad pole esinenud töötajate ees poliitiliste loengute ja vestlustega. Partei-algorganisatsioon tegeleb vähevõitu administratsiooni majandusliku tegevuse kontrolliga, mille tõttu sm. Zagorski ei suutnud oma aruandes anda sellest sügavat ülevaadet.

Sekretäri aruanne jäigi üldiselt pinnapealseks ja lünklikuks ning kommunistid pidid esitama arvukalt täiendavaid küsimusi, et saada käidud teest põhjalikumalt pilti.

Partei-algorganisatsiooni aruande-valimiskoosoleku otsuses seati konkreetsed nõuded tööks inimestega, massilise poliitilise töö korraldamiseks, kusjuures pandi suurt rõhku parteitu aktiivi kaasatõmbamisele ja viimase kasvatamisele.

Koosolek valis delegaadid Rakvere rajooni parteiorganisatsiooni XI konverentsile ning uue parteikontrolli komisjoni.

K. OJA